
ZÁKLADNÍ ŠKOLA
PRO ŽÁKY SE SPECIFlCKÝMl PORUCHAMI UČENÍ
" 163 00 PRAHA 6 - ŘEPY, U BOROVIČEK 3

PRA HA
PRA GUE
PRA GA
PRA G

KUPNÍ SMLOUVA
uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku

podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů,
mezi niže uvedenými smluvními stranami:

Smluvní strany

Kupujícŕ Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, Praha 6, U Boroviček 3
Sídlo: U Boroviček 649/3, 163 00 Praha 6
lČ: 68379919
Zastoupený:
Odpovědná osoba:
jako kupujici, na straně jedné
(dále jen ,,kupujicř')

a

Prodávajicí: Damedis s.r.o.
Sídlo: Křenová 19, 602 00 Brno
lČ: 26931664
DIČ: CZ26931664
Zastoupený:
Číslo účtu:
Odpovědná osoba:
jako prodávajÍcÍ na straně druhé
(dále jen ,,prodávajicř')

ČI. l - Úvodní ustanoveni

]. Tato smlouva se uzavírá v návaznosti na veřejnou zakázku malého rozsahu - Dodávka kopirovacÍho
stroje kupujíchn jakožto zadavatelem.

ČI. ll - Předmět smlouvy

l. prodávající se zavazuje dodat kupujÍcÍmu kopirovacÍ techniku včetně přislušenstvI v tomto rozsahu:

- lx kopirovaci stroj Kyocera TASKalfa 2554ci
- Ix kovový stolek CB-7210M
- lx podavač originálů DP-7150 s otáčením na 140 listů
2. prodávajÍcÍ se dále zavazuje:

- provést dopravu zboží do místa plnění



- provést instalaci a zprovozněni zařízení
- provést základni školení k obsluze a údržbě PC
3. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět smlouvy kupujicímu s veškerými doklady nutnými k převzetí

a zejména k užíváni dodaných zařízeni, vC. přís|ušenství.
4. KupujícI se zavazuje předmět plněni dle této smlouvy od prodávajícího převzít a zaplatit za dodaný

předmět plněni kupní cenu uvedenou v ČI. V. smlouvy.

ČI. III - Místo a čas plněni

1. Místem dodání je sídlo kupujÍcÍho, tj. objekt Základni školy pro žáky se specifickými poruchami učeni,
Praha 6, U Boroviček 3. Oprávněnými zástupci kupujÍcÍho k převzetí dodaného předmětu plnění jsou

2. prodávajÍcÍ se zavazuje dodat předmět smlouvy najednou, a to nejpozději do jednoho týdne od
uzavřeni této kupní smlouvy.

ČI. IV. - Kupní cena

l Kupn' cena za plněn' celého předmětu této smlouvy, specif'kovaného v ČI ||, Čin' celkem 63 490 KČ
včetně DPH.

2. Kupní cena obsahuje všechny náklady s dodávkou související a veškeré jiné náklady nezbytné pro
řádnou a úplnou realizaci předmětu plněni této smlouvy včetně všech rizik a vlivů s plněním
předmětu této smlouvy souvisejÍcÍch.

3. ProdávajÍcÍ není oprávněn požadovat po kupujÍcÍm poskytnuti zálohy.
4. Prodávající na sebe bere odpovědnost za to, Že sazba a výše daně z přidané hodnoty bude stanovena

v souladu s platnými právními předpisy.

ČI. V - Platební podmínky

l. Kupní cena bude kupujícím uhrazena v jedné platbě na základě faktury vystavené prodávajícím.
Součástifaktury bude položkový rozklad předmětu plněni.

2. Fakturu je prodávajici oprávněn vystavit nejdříve násIedujíci den po dni uskutečněni zdanitelného
plněni, jimž se pro účely této smlouvy rozumí realizace dodávky předmětu plněni, nejpozději však do
7 dnů od realizace dodávky.

3. Splatnost faktury činí 14 dnů ode dne jejího prokazatelného doručení na adresu sídla kupujÍcÍho.
4. Faktura bude mít náležitosti daňového dokladu dle platných právních předpisů (zákon Č. 563/1991

Sb., o účetnictví, Ye znění pozdějších předpisů, a zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve
znění pozdějších předpisů).

5. V případě, že faktura nebude obsahovat zákonem stanovené náležitosti, nebo v ni nebudou správně
uvedeny veškeré údaje, je kupujÍcÍ oprávněn vrátit tuto fakturu ve lhůtě splatnosti zpět
prodávajíchnu s uvedením chybějících náležitostí nebo nesprávných údajů. v takovém případě se
přerušuje běh lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti počne běžet doručením opravené faktury -
daňového dokladu.

6. Cena bude prodávajícímu zaplacena bezhotovostní formou převodem na jeho bankovní účet. Faktura
je považována za uhrazenou okamžikem odepsáni příslušné částky z účtu kupujÍcÍho ve prospěch
účtu prodávajÍcÍho.

7. Dojde-li ke dni uskutečnění zdanitelného plněni ke změně sazby DPH, bude prodávajÍcÍ fakturovat
kupujícímu cenu s DPH ve výši odpovídajicÍ platné právni úpravě ke dni uskutečněni zdanitelného
plněni.

~



ČI. VI - Odpovědnost za vady

1. prodávajÍcÍ odpovídá kupujicňnu za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít vlastnosti zabezpečujÍcÍ
jeho řádné uživání, stanovené v konečné konfiguraci dle nabídky prodávajiciho.

2. prodávající odpovídá kupujichnu dále za to, že dodaný předmět smlouvy bude mít vlastnosti
zabezpečujÍcÍ jeho řádné užíváni a že je bez právních a faktických vad. Dále prodávající zaručuje, že
na dodaném předmětu smlouvy neváznou práva třetích osob.

ČI. VII - Předání a převzetí

l. Jako dodací list slouží pro účely této smlouvy faktura vystavená prodávajÍcÍm.
2. Místo předání předmětu smlouvy je specifikováno v Cl. Ill této smlouvy.
3. Vlastnické právo k dodanému předmětu smlouvy přechází na kupujÍcÍho okamžikem převzetí

dodaného zboží.

ČI. VIII - Záruka

l. Na předmět plněni této smlouvy je prodávajíchn poskytnuta záruka a technická podpora v délce
trvání12 měsíců.

2. Záruční doba začíná běžet ode dne převzetí předmětu této smlouvy kupujÍcÍm.
3. prodávajIcim poskytnutá záruka se vztahuje na funkčnost dodaného plněni, jakož i na jeho vlastnosti

požadované kupujicím.
4. Po celou záruční dobu prodávajÍcÍ garantuje prodávajÍcÍ kupujichnu u předmětu zakázky 8 hodin

denně 5 pracovních dní v týdnu přijmout od zákazníka nahlášeni poruchy a garantuje započetí
opravy v místě poruchy nejpozději do 3 pracovních dnů od jejího oznámení.

ČI. lX - Servis

l. prodávajici zajisti záručnii pozáruční servis pouze na základě písemného nahlášeni vady kupujícím.
Nahlášeni vad bude prováděno emailem na adresu

2. Smluvní strany se dohodly, že při případné reklamaci vady zjištěné v záruční době má kupující právo
požadovat a prodávajÍcÍ povinnost bezplatně vadu odstranit.

3. V případě závady a poruchy zařIzenI se prodávajIci zavazuje k opravě závady do 62 hodin od
nahlášení závady, což se považuje za uplatnění vady. prodávajÍcÍ se zavazuje, že do 48 hodin od
započetí servisnih(? zásahu odstraní závadu na zařízeni a uvede zařizenI do běžného provozu. To
může splnit itím, že zapůjčí kupujÍcÍmu po dobu opravy náhradní zařízení, jehož funkčnost bude plně
srovnatelná se zařízením opravovaným. Lhůta pro odstraněni závady neběží v těch případech, kdy
kupujÍcÍ neposkytne prodávajichnu pro odstranění závady potřebnou součinnost (např.
zpřístupněním prostor, poskytnuti možnosti napojit se sÍt' elektrické energie). Na žádost kupujÍcÍho je
prodávajíci vždy povinen poskytnout po dobu opravy kupujíchnu náhradní zařízeni dle tohoto
ustanovení.

4. prodávajíci se zavazuje poskytovat kupujichnu placený pozáruční servis minimálně po dobu 5 (pěti)
let od dodáni zařízeni.

5. Cena mimozáručnich a pozáručních servisních služeb bude vypočtena podle skutečných nákladů,
nákladů na dopravu vC. DPH.

2



6. Celková cena servisních služeb včetně příslušné sazby DPH bude uhrazena kupujickn prodávajícímu
na základě daňového dokladu (faktury), kterou předá prodávajÍcÍ kupujIcímu při provedeni servisní
služby. Faktura je splatná do 14 kalendářních dnů ode dne jejího vystaveni.

7. prodávající se Ľavazuje, že v případě výskytu neodstranitelné vady na zařízeni během trvání záruční
doby vymění toto zařizení za bezvadné.

ČI. X - Smluvní pokuty

1. Pro případ prodlení se zaplacením kupní ceny se kupujIcí zavazuje uhradit prodávajicknu smluvní
pokutu ve výši 0,1% z fakturované ceny za každý den prodlení.

2. Pro každý případ prodlení prodávajícího s dodávkou předmětu smlouvy v rozsahu a terminech
uvedených v ČI. Ill této smlouvy se stanovuje smluvní pokuta ve výši 0,1% z hodnoty dodávky.

3. V případě prodlení prodávajiciho s odstraněním nahlášené závady ve lhůtě uvedené v ČI. lX této
smlouvy je kupujÍcÍ oprávněn vyúčtovat smluvní pokutu ve výši 300,- kč za každý, i započatý, den
prodlení prodávajicího s odstraněním nahlášené závady, max. však do výše 100% pořizované ceny
zařizení.

4. Zaplacením smluvní pokuty nezaniká povinnost druhé strany závazek splnit a není tím dotčeno právo
poškozené strany na náhradu škody, které nesplněním povinnosti vznikla.

5. výši smluvních pokut shodně považuji obě smluvní strany za přiměřené. Smluvní pokuta je splatná
do 30-ti dnů od doručeni jejího vyúčtováni. KupujÍcÍ je oprávněn započíst pohledávku na zaplacení
smluvní pokuty proti pohledávkám prodávajÍcÍho vůči kupujÍcÍmu.

ČI. XI - Závěrečná ustanoveni

1. Smluvní strany se dohodly v rámci smluvní volnosti uzavřít kupní smlouvu podle ustanovení § 2079
a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené a z ní vyp|ývajÍcÍ nebo s ni souvisejÍcÍ se řídí
právním řádem České republiky, zejména přIslušnými ustanoveními občanského zákoníku,

3. Jakékoli změny či doplňky této smlouvy je možné platně učinit pouze formou písemných a vzestupně
číslovaných dodatků, podepsaných oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

4. Smlouva se pořizuje ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž kupujÍcÍ i prodávajici obdrží
po podpisu každý jedno vyhotovení.

5. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavřeni.
6. Smluvní strany prohlašuji, že smlouva byla sepsána dle jejich pravé a svobodné vůle, že si ji před

jejím podpisem přečetly a s celým jejím obsahem souhlasí.

V Praze dne 22. 8. 2022

Damedis s.r.d.

V Praze dne 22. 8. 2022

rkupujícŕ

Základni škola pro žáky se specifickými poruchami
učení, Praha 6, U Boroviček 3

Mgr. Stanislava Prouzová, ředitelka

2


